
令和２年３月２７日

保護者様

三田学園中学校

校長 松井忠幸

中学校部活動の再開について

初春の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び

申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の対応として３月３１日まで部活動も含

め、登校を原則として禁止しておりました。しかし、長期にわたる生活の規

制による生徒の皆さんの運動不足やストレスを解消するため、限定的にでは

ありますが一部 部活動の再開を認めることにいたしました。４月１日以降の

春期休業中の部活動に関しましては、下記の通り制限をし、安全に配慮しな

がら実施いたします。なお、決して参加を強制するものでありませんので，

その旨ご連絡いただければ参加する必要はありません。部活動の参加につい

ては HP 上の別ファイル「部活動参加承諾書」を顧問にご提出いただきますよ

うお願いいたします。

記

１．生徒の健康管理を徹底する。特に通学途上について、咳エチケット･マ

スクの着用など、健康管理に十分配慮すること。

２．部活動は学校内のみとし、対外試合･合同練習は認めない。

３．活動時間は２時間以内とし、着替え・準備片付けをふくめ３時間以内と

する。週あたりの活動は４日以内とする。

４．「換気が十分でない閉鎖した空間で、多人数が密集し、飛沫感染となる

会話」が避けられないことが想定される場合は活動しない。

＊今後の状況により対応を変更する場合には別途お知らせいたします。


